NOT.E. 
(131)  i.  e.  miseratione,  Gallice  pitU-  Galm.  (133)  Idem  quod  suprac.  Z.lruquestein  scribitur 
(132)  Epitaphium  sopulcro  conscriptum  v.  Meu-  (IS'*)  Remberviller. 

rifse,  p.45&. 

liberationcm  certitudinem  compositionis  et  pacis. 

Et  sic  ip=e,  quem  suorum  raovebat  pietas,  et  ad- 
versarii  sui,in  quos  timor  tremorque  repenleirrue* 

rant,  pestem  guerre  '""  gravissimara  ''"^  pace  leta 
et  laudabili  ■""  concordia,  mediante  Tullensi  epi- 
scopo,profusis  multoram  lacrimis,confuso  huiuani 

generis  inimico,  terminarunt.  Idemque  episcopus 

fldelis  '"'*  et  robusta  et  constans  de  Porla  salis 

j.arenlela  cum  gaudio  ad  propria  su  t  reversi  ''"^. 
Quinlo  decimo  autem  episcopatus  sui  anno  1238, 

presidente  domino  Innocentio  papa  quarto  '"'*,  ac 
domino  Priderico,filio  domini  ilenriciimperatoris, 

regnanlo,  vitam  feliciter  consummavit.Et  sepultus 

est  in  choro  majoris  ecclesiae  Metensis  "^. 
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pidum  miignis  lirmitalibns    reparavit ;  et  caslrum 

de  Conflans.quod  !'ere  coriuerat  velustale  consum- 
ptiim,  miinitionibus  turriuiu  cl   muroruni  decora- 
vit  ros!-aiis(jue  profundis  premunivit.Insuper  juxla 

vetereiu  lloiuborc  '^',  spcculam  totius  nuindi,  ca- 
slrum  de  novo  conslru.xil  in  cacuminc    cujusdam 

montis  "^-  deserli,  quod  ilomborc''^  adhuc  noini- 
nalur,opere  nimium  stimpluoso  ct  ineslimabiiibus 

e.xpensis  ''^*,  ad  lolius  episcopatus    tuitionem  ;  ubi 
railitum,  civium,incolarum  et  cpiscopi  caslra  pre- 
fulgcnl  ab  invicem  separiila,   murorum  altiludino 
et  turrium   fortiludine    ac    edificiorum   decore  in- 

signila  "^  ;  ubi  de  rcddilibus  mcnsc  episcopalis  r^e- 

culares  canonicos  inslituit  (I25'i)  cum  sufficicnti- 
bus  rcdditibus  ad  cultumdivini  numinis  deputatos 

(135);    ipsumque    oratorium    '^^    slagnorum ''-^  et 
moiendinorum  edificalioneadornavit  llemin  abba- 

tiis  Belli  prati  et  Saline-vallis    ''^'  (1^6)   aliisquc 
locis  ere.xit  innumerabilia   edificia  operibus  sum- 
ptuosis.  lusU|ier  adquisivil  fcodum  deAlbo-monte 

■""  (137)  reddibile  cuiu  tuis    '''"'  appendioiis  onini- 
bus  ab  episcopo  Metensi  perpeluo  post^i^iendis.Prc- 
terea  cum  ecclesia  direxisset  aciem  contra  domi- 

num    Gonrarduiii  ■"*',    lilium''"    Friiierici' impera- 
tori3,post  seatentiam  depositionis  latam  in  eundem, 

idemd'>minu3  Jacobus  oum  manu  potentiet  brachio 

excelso  veniens  ''*^   in  adjutorium  "'**  ecclesie,  per 
virtutis  sue  ac  mililic  fartiLudinem  et  industriam 

dictum  Conrardum  '''"    mirifice   fugavil  et  devicit 
(1251),  impensis   innumerabilibus    non  parcendo. 

Item  feodum  deMaurimonl  ''^^cumappendiciissuis 

reddibile,  et  de  Ruliesinges  "'^"  reddibile  cum  ap- 

pendiciis  suis,  et  feoduro  de  Habondanges  "*''  cura 

A  appendiciis  Buls  episcopalui  reddibile  ab  illustri 

viro  Th.  ''*«  comilediclo  Sabcrto  ''^»,  in  perpeiuum adquisivit.  Uem  ab  illuslri  viro  domino  Henrico 

de  S.iimis  feodura  de  i^ierepercie  ''^"  (^38)  cum  ap- 
pendiciis  suis  et  reddibile,  et  ''»'  feodum  de  Salmis 
cum  appendiciis  suis  et  reddibile  cum  homagiia 

adquisivit.  item  a  domino  Th.  de  Creincort  '''^'^  ad- 
qnisivil  Uemes  ''^^  (|39)cum  .tppendiciis  suis.  Et 
a  domiho  Werrico  '"  dicto  le  Vogien  partem  sne 
advocalie  de  Valie-de-Faus.  Item  ''"  a  domino 
Petro,  illio  domini  Petri  quondim  militis  dcNovo- 
castro,  advocaliam  de  Castris  anle  Mctim  (140). 
Item  adquisivit  ab  advocato  '^^  IMelensi  "' advo- 

catiam  Metensein.  Item  cum  discordia  fuisset  ""^^ 
inler  ipsum  et  F.  (141)  ducem   Lothoringie,  nepo- 

g  tem  suum,super  eo  quod  ipse  petebat  ab  ipsoduce 
partem  sue  bereditatis,  ex  parte  patris  et  matris 
sibi  provenienlem,  tandem  per  pacem  obtinuit.re- 
tinuil  et  habuit  quicquid  ̂ ^^  idem  dux  habebal 

apud  Marsellum  ''^"  et  apud  Vicum  et  apud  Re- 
mereivillc'61  ei  apud  Corbesal  (142)  el  apud  Gel- 

lancort  ''"  el  apud  Rcmberviller  '^^  et  apud  Sorne- 
ville ''"  et  apud  Villeinnea ''°'' et  apud  Bissoncort 

(1259).  sicut  in  litterissuper  ''^"  hoc  confecti  plenius 
coiitinetur  (143).  Quaj  omnia  per  predictam  pacem 

adquisita  ̂ ",idem  episcopus  contulit  episcopatui 
Metensi(1260),siculpleniusinlitterissuiscontinetur 

(I44).Qui  tam  iu  temporalibus  quam  iuspiritualibus 
vi^intiduorumannorumcurriculis  circumspectegu- 
bernansdyocesim,  post  hec  feliciter  triumphans  in 
Domino,cum  patribus  obdorraivit.  Actum  annoDo- 

^  mini  'cs  1260,  mense  SepLembri  ̂ «^  Alexandro 
papa  IV  "» in  summo  pontificalu  presidente  "'. 

GONTINUATIO  TERTIA. 

i  '''^.  Huic  successit  in  epificopatu  Melensi  ex 
illustri  prosapia  ortus  et  ejusdem  sanguine  venera- 
bilis  Philippus  de  Florehenges,  mitis  el  humilis 
corde  et  slatura  corporis  commendandus  (i?Bl- 
1264).